Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _29.12.2012______________ № _282_______
 г. Унеча Брянской области

	О  внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Унечского района, и муниципальными служащими Унечского района, и соблюдения муниципальными служащими Унечского района требований к служебному поведению, утвержденное  постановлением администрации района от 03.06.2010 года № 103  (в редакции постановлений от 06.08.2010 года № 125, от 04.06.2012 года № 108)

           В целях приведения в соответствие  с действующим федеральным законодательством Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Унечского района в администрации Унечского района, и муниципальными служащими Унечского района, замещающими должности муниципальной службы  в администрации Унечского района и соблюдения  муниципальными служащими,  замещающими должности муниципальной службы в администрации Унечского района требований к служебному поведению (далее – Положение),  утвержденное  постановлением администрации Унечского района от 03.06.2010 года № 103 (в редакции постановлений администрации Унечского района  06.08.2010 года № 125 «О внесении изменений в постановление администрации района №103 от 03.06.2010 года «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Унечского района в администрации Унечского района, и муниципальными служащими Унечского района, замещающими должности муниципальной службы  в администрации Унечского района и соблюдения  муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Унечского района требований к служебному поведению», от 04.06.2012 года № 108  «О внесении изменений в постановление администрации района №103 от 03.06.2010 года «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Унечского района в администрации Унечского района, и муниципальными служащими Унечского района, замещающими должности муниципальной службы  в администрации Унечского района и соблюдения  муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Унечского района требований к служебному поведению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Унечского района в администрации Унечского района, и муниципальными служащими Унечского района, замещающими должности муниципальной службы в администрации Унечского района, и соблюдения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Унечского района требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Унечского района от 03.06.2010 №103 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Унечского района, и муниципальными служащими Унечского района, и соблюдения  муниципальными служащими Унечского района требований к служебному поведению» (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации района от 06.08.2010 года № 125, от 04.06.2012  года № 108), следующие изменения:

1.1. По тексту Положения вместо слов «кадровая служба»  читать «отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Унечского района» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 10 читать в следующей  редакции:

«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,   обязательных для представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Унечского района, гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Унечского района, осуществляется по решению представителя нанимателя (руководителя) или лица, которому такие полномочия предоставлены представителем  нанимателя (руководителем), в порядке, устанавливаемом Президентом Российской Федерации, самостоятельно или путем направления запроса в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, об имеющихся у них данных о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или лица, указанных в части 1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции», супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данного гражданина или лица.».
1.3. Пункт 11 Положения отменить.
1.4. Пункт 12 Положения  отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами (руководителя аппарата)  администрации Унечского района Е.Н. Кожемяко.

	Глава администрации Унечского района
	    А.П. Теплый